
2022–2030 metų Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos apsaugos ir Klimato kaitos valdymo Plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 02-001-06-04-02 „Didinti klimato kaitos politikos veiksmingumą“ veiklos 

„Fluorintų dujų naudojimo mažinimas“ kvietimo paraiškos pildymo instrukcija.

Prieigą prie registracijos formų pildymo sistemos galite pasiekti tiesioginiu adresu http://apvis.apva.lt/ arba per Aplinkos 
projektų valdymo agentūros svetainę - https://www.apva.lt. Kaip prisijungti prie APVIS, norint užpildyti registracijos 
formą, ir kaip įgalioti kitą asmenį pildyti paraišką - https://apvis.apva.lt/duk/kaip-prisijungti-prie-apvis 

((!) žiūrėti paruoštas vaizdines instrukcijas)

Juridiniam asmeniui paraiškoje įvedus įgalioto 
asmens duomenis, vėliau tolimesnį pildymą 
gali atlikti įgaliotas asmuo, jungdamasis per 
savo bankininkystę (kaip gyventojas).

Svarbu
Prašome patikrinti Elektroniniuose 
valdžios vartuose nurodytą el. paštą. Jis 
turėtų būti aktualus ir naudojamas. Šiuo 
paštu bus siunčiamos žinutės dėl 
finansavimo, mokėjimo Prašymų 
pateikimo ir kitais klausimais.

http://apvis.apva.lt/
https://www.apva.lt/


Prisijungus APVIS sistemoje prašome užpildyti visus nurodytus laukus

Paraiškos forma

Prašome įrašyti įstaigos pavadinimą.

Prašome įrašyti įstaigos registracijos kodą.

Prašome įrašyti kontaktinius duomenis.

Prašome nurodyti „Ne“, nes esate pelno nesiekiantis 
juridinis asmuo.

Įrašyti veiklos rūšį pagal EVRK red. 2.1. 



Jeigu paraišką teikia ne įstaigos vadovas, prašome pažymėti 
varnelę ir nurodyti įgalioto asmens duomenis apačioje.

Nurodykite už paraišką ir projektą atsakingo asmens duomenis.

Prašome pridėti įgaliojimą.



Prašome įrašyti projekto pavadinimą. Pvz.: Fluorintų
dujų naudojimomažinimas VŠĮ „Įstaiga”.

Rekomenduojame nurodyti 18 mėnesių.

Prašome pažymėti „Ne“ bei užpildyti prašomą
informaciją: nurodyti savivaldybę, nurodyti pastato
unikalų numerį bei adresą, kuriame bus
įgyvendinamas projektas. 

Prašome nurodyti trumpą projekto tikslą. Pvz.: ...
Įstaiga planuoja įsirengti geoterminį šilumos siurblį ir
taip prisidėti prie šiltnamio efektą sukeliančių dujų
mažinimo ... ir pan.

Prašome aprašyti esamą situaciją, nurodant koks
šilumos įrenginys yra dabar. Pvz.: ... Įstaiga nėra
prijungta prie centrinės šildymo sistemos, pastatas
šildomas kieto kuro katilu ... ir pan.

Prašome trumpai aprašyti planuojamą įrengti
įrenginį, nurodant tipą, galią, techninius
parametrus. Pvz.: ... Įstaiga planuoja įsirengti
geoterminį [...] kW galios šilumos siurblį, kurio
našumo koeficientas (COP) ne mažesnis kaip 3,5
ir kuris bus užpildytas F-dujų alternatyvomis, tai
yra CO2, amoniaku, propanu arba F-dujomis ar jų
mišiniais, kurių VAP yramažesnis nei 150 ...



Jei planuojate įsirengti šilumos siurblį oras-vanduo, prašome 
pažymėti varnelę ir laukelyje žemiau nurodyti įrenginio galią (kW).

Jei planuojate įsirengti šilumos siurblį vanduo-vanduo, prašome 
pažymėti varnelę ir laukelyje žemiau nurodyti įrenginio galią (kW).

Jei planuojate įsirengti šilumos siurblį žemė-vanduo, prašome 
pažymėti varnelę ir laukelyje žemiau nurodyti įrenginio galią (kW).



Jei planuojate įsirengti šilumos siurblį oras-oras, prašome pažymėti 
varnelę ir laukelyje žemiau nurodyti įrenginio galią (kW).

Jei planuojate įsirengti komfortinį vėsintuvą, prašome pažymėti 
varnelę ir laukelyje žemiau nurodyti įrenginio galią (kW).

Jei planuojate įsirengti komfortinį vėsintuvą oras-vanduo, prašome 
pažymėti varnelę ir laukelyje žemiau nurodyti įrenginio galią (kW).



Pažymėti, kad bus sumažinta šiltnamio efektą sukeliančių dujų. Įrašyti 
rodiklio reikšmę iki projekto – pasirinkite, kurį įrenginį (-ius) įsirengiate ir 
galią (kW) padauginkite iš atitinkamo koeficiento:
1. šilumos siurblys oras-vanduo          XX kW * 0,31;
2. šilumos siurblys vanduo-vanduo        XX kW * 0,48;
3. šilumos siurblys žemė-vanduo  XX kW * 0,48;
4. šilumos siurblys oras-oras XX kW * 0,31;
5. komfortinis vėsintuvas (vanduo ir
(ar) druskų tirpalas – vanduo                  XX kW * 0,14;

6. komfortinis vėsintuvas oras-vanduo XX kW * 0,12.

Prašome įrašyti „0“.

Prašome įrašyti „15“.



Paraiškos forma

Nurodykite tik tinkamų finansuoti išlaidų sumą, iš žemiau
pridėto komercinio pasiūlymo be PVM.

SVARBU: Jei komerciniame pasiūlyme yra tokios išlaidos
kaip: išlaidos, susijusios su projekto dokumentacijos
parengimu, projekto vykdymu ir (ar) technine priežiūra,
dokumentacijos atidavimu kitoms institucijoms pagal teisės
aktų reikalavimus ir pan., jos yra netinkamos finansuoti ir turi
būti išminusuotos.

Prašome nurodyti „Komercinis pasiūlymas“

Prašome pridėti komercinį pasiūlymą. 



Prašome nurodyti dotacijos sumą, kuri sudaro 70 proc. tinkamų 

finansuoti išlaidų.

Jei Pareiškėjas gali susigrąžinti PVM už projekto veikloje įsigytą 
įrangą, prašome pažymėti varnelę.



Paraiškos forma

Pažymėkite „Taip“.

Pridėkite prašomus dokumentus.

Pažymėkite „Taip“. 

Pridėkite prašomus dokumentus.



Paraiškos forma

Prašome perskaityti ir pažymėti, kad
sutinkate ir pateikite paraišką vertinimui.

Jeigu paraiška ir duomenys užpildyti 
tinkamai - spausti „Pateikti“


	Numatytoji sekcija
	Skaidrė 1: 2022–2030 metų Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos apsaugos ir Klimato kaitos valdymo Plėtros programos pažangos priemonės Nr. 02-001-06-04-02 „Didinti klimato kaitos politikos veiksmingumą“ veiklos „Fluorintų dujų naudojimo  ma
	Skaidrė 2: Prisijungus APVIS sistemoje prašome užpildyti visus nurodytus laukus
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7

	Skyrius be pavadinimo
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11


